
DIRETORIA/CCTA - ANO 2021 – No 06                                                 Pombal – Paraíba 
 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA 
Campus Pombal 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Nº 06/2021 
 

 

 

 

PORTARIAS 2021 
Nº 028 

 

 

 
 
 

Boletim de Serviço  
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

 
Diretor do CCTA: Anielson dos Santos Souza 

Vice-Diretor: Helber Rangel Formiga Leite de Almeida  
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CCTA: Everton Ferreira de Sousa 
 

Tiragem: 100 exemplares 

Publicado em 30 de dezembro de 2021 
 
 

 
 

 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2021                                                                     N0 06 / pag.  
 

DIRETORIA/CCTA - ANO 2021 – No 06                                           Pombal – Paraíba 
 

 

2 

PORTARIA Nº 028/2021 - DC/CCTA/UFCG, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição, em consonância com o Art. 36, Incisos XVI do 
Regimento Geral da UFCG,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar a servidora Mayla Stella do Nascimento Ferreira, matrícula SIAPE nº 1106243, Cargo: 
Assistente Social, da função de membro da Comissão de Biossegurança do Centro de Ciências e Tecnologia 
Agroalimentar - CCTA da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, conforme instituído pela Portaria nº 
008/2020 - DC/CCTA/UFCG, de 06 de outubro de 2020, publicada no Boletim de Serviços Internos nº 04/2021, 
pag. 2. 
 
Art. 2º - Designar a servidora Leidiane Torres Sales, matrícula SIAPE nº 1090918, Cargo: Assistente Social, para 
exercer a função de membro da Comissão de Biossegurança do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - 
CCTA da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, conforme instituído pela Portaria nº 008/2020 - 
DC/CCTA/UFCG, de 06 de outubro de 2020, publicada no Boletim de Serviços Internos nº 04/2021, pag. 2. 
 
Art. 3º - Ficam mantidas as demais disposições constantes na Portaria nº 008/2020 - DC/CCTA/UFCG, de 06 de 
outubro de 2020. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Prof. D Sc. Anielson dos Santos Souza 

____________________________________________________________________________________________ 
 


